

ENRY'S ISLAND S.P.A. SOCIETÀ BENEFIT

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIA TRAVERSA DELLE PRIGIONI 6 71040 ISOLE TREMITI (FG)
Codice Fiscale	02171970680
Numero Rea	FG 324060
P.I.	02171970680
Capitale Sociale Euro	120.831 i.v.
Forma giuridica	Società A Responsabilità Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Altre attività di consulenza imprenditoriale e altra consulenza amministrativo-gestionale e pianificazione aziendale (70.22.09)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	125.558	2.314
2) costi di sviluppo	109.824	110.648
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	29.300	14.800
6) immobilizzazioni in corso e acconti	446.201	4.201
7) altre	26.033	14.769
Totale immobilizzazioni immateriali	736.916	146.732
II - Immobilizzazioni materiali		
4) altri beni	6.588	9.706
Totale immobilizzazioni materiali	6.588	9.706
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	7.500	112.227
d-bis) altre imprese	105.428	-
Totale partecipazioni	112.928	112.227
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	36.198
Totale crediti verso imprese controllate	-	36.198
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.625	-
Totale crediti verso imprese collegate	1.625	-
Totale crediti	1.625	36.198
Totale immobilizzazioni finanziarie	114.553	148.425
Totale immobilizzazioni (B)	858.057	304.863
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.336.998	712.059
Totale crediti verso clienti	1.336.998	712.059
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.400	-
Totale crediti verso imprese controllate	2.400	-
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	32.814	-
Totale crediti verso imprese collegate	32.814	-
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	120.922	-
Totale crediti tributari	120.922	-
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.046	-
Totale crediti verso altri	3.046	-
Totale crediti	1.496.180	712.059
IV - Disponibilità liquide		

1) depositi bancari e postali	3.244	19.003
3) danaro e valori in cassa	3.720	3.720
Totale disponibilità liquide	6.964	22.723
Totale attivo circolante (C)	1.503.144	734.782
D) Ratei e risconti	-	112.426
Totale attivo	2.361.201	1.152.071
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	120.831	120.831
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	20.052	20.052
IV - Riserva legale	1.839	1.074
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	33.384	18.841
Versamenti in conto capitale	364.117	364.117
Varie altre riserve	0	-
Totale altre riserve	397.501	382.958
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	219.679	15.308
Totale patrimonio netto	759.902	540.223
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	8.820
Totale fondi per rischi ed oneri	-	8.820
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	8.820	-
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	21.793	94
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	23.026
Totale debiti verso banche	21.793	23.120
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	21.853	-
Totale debiti verso altri finanziatori	21.853	-
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	696.494	235.100
Totale debiti verso fornitori	696.494	235.100
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	603.953	190.442
esigibili oltre l'esercizio successivo	16.837	77.485
Totale debiti tributari	620.790	267.927
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	103.210	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	103.210	-
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	128.339	76.881
Totale altri debiti	128.339	76.881
Totale debiti	1.592.479	603.028
Totale passivo	2.361.201	1.152.071

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.143.673	596.878
5) altri ricavi e proventi		
altri	50	5.673
Totale altri ricavi e proventi	50	5.673
Totale valore della produzione	1.143.723	602.551
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	20.654	303
7) per servizi	476.128	223.733
8) per godimento di beni di terzi	90.333	12.456
9) per il personale		
a) salari e stipendi	82.990	199.581
b) oneri sociali	34.380	38.414
c) trattamento di fine rapporto	2.206	2.492
e) altri costi	8.831	87
Totale costi per il personale	128.407	240.574
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	72.268	52.148
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.119	3.119
Totale ammortamenti e svalutazioni	75.387	55.267
14) oneri diversi di gestione	25.893	7.057
Totale costi della produzione	816.802	539.390
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	326.921	63.161
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1	2
Totale proventi diversi dai precedenti	1	2
Totale altri proventi finanziari	1	2
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	978	17.852
Totale interessi e altri oneri finanziari	978	17.852
17-bis) utili e perdite su cambi	(1)	(608)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(978)	(18.458)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	325.943	44.703
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	106.247	29.395
imposte differite e anticipate	17	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	106.264	29.395
21) Utile (perdita) dell'esercizio	219.679	15.308

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2023	31-12-2022
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	219.679	15.308
Imposte sul reddito	106.264	29.395
Interessi passivi/(attivi)	977	17.850
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	326.920	62.553
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	75.387	55.267
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	34.573	-
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(17)	-
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	109.943	55.267
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	436.863	117.820
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(624.939)	(550.073)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	461.394	187.303
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	112.426	(112.408)
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	157.540	156.298
Totale variazioni del capitale circolante netto	106.421	(318.880)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	543.284	(201.060)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(977)	(17.850)
(Imposte sul reddito pagate)	84.562	-
(Utilizzo dei fondi)	-	1.769
Totale altre rettifiche	83.585	(16.081)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	626.869	(217.141)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(1)	-
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(662.452)	(99.576)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(701)	(136.115)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(663.154)	(235.691)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	21.699	94
Accensione finanziamenti	21.853	-
(Rimborso finanziamenti)	(23.026)	(2.036)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	-	388.002
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	20.526	386.060
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(15.759)	(66.772)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	19.003	81.983
Danaro e valori in cassa	3.720	7.512

Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	22.723	89.495
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	3.244	19.003
Danaro e valori in cassa	3.720	3.720
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	6.964	22.723

Informazioni in calce al rendiconto finanziario

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Azionisti,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 219.679.

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio. Le ragioni che hanno giustificato tale dilazione sono costituite da variazione del sistema contabile.

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore sviluppo di imprese come incubatore certificato

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

I fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio sono i seguenti:

La società ha provveduto ad ottenere ammissione e quotazione alla borsa di Vienna. ad oggi è regolarmente quotata

Criteri di formazione

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2023 tengono conto delle modifiche apportate all'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, emanato in attuazione della Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono cambiati in modo significativo i principi contabili nazionali OIC.

Il bilancio in commento è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto ai sensi dell'articolo 2423, sesto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in migliaia di Euro/(in unità di Euro).

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento e di sviluppo con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo con il consenso del . I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni I costi di sviluppo sono ammortizzati sistematicamente secondo la loro vita utile: nei casi eccezionali in cui non è possibile stimarne attendibilmente la vita utile, essi sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2023 prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 14/2023, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, che ha ulteriormente esteso tale facoltà all'esercizio in corso al 31 dicembre 2023; ciò, in considerazione della ripresa dell'attività avutasi nel corso dell'esercizio, che ha indotto l'organo amministrativo a non avvalersi della facoltà concessa dal legislatore anche per l'esercizio in corso.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti esposti in fattura.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Fabbricati	3%
Impianti e macchinari	15%
Attrezzature	15%
Altri beni	12%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Le immobilizzazioni materiali sono state rivalutate in base alle leggi (speciali, generali o di settore) Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore recuperabile, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Le immobilizzazioni acquistate a titolo gratuito sono iscritte al presumibile valore di mercato aumentato dei costi sostenuti o da sostenere per inserire durevolmente e utilmente i cespiti nel processo produttivo.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario.

Per le operazioni di locazione finanziaria derivanti da un'operazione di lease back, le plusvalenze e le minusvalenze originate dall'operazione di vendita del bene sono rilevate in conto economico secondo il criterio di competenza, a mezzo di iscrizione di risconti passivi/attivi e di corrispondente imputazione graduale tra i proventi/oneri del conto economico, sulla base della durata del contratto di locazione finanziaria (leasing).

Crediti

I crediti sono rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale e del valore di presumibile realizzo.

Nella rilevazione iniziale dei crediti con il criterio del costo ammortizzato il fattore temporale viene rispettato confrontando il tasso di interesse effettivo con i tassi di interesse di mercato. Qualora il tasso di interesse effettivo sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato, quest'ultimo viene utilizzato per attualizzare i flussi finanziari futuri derivanti dal credito al fine di determinare il suo valore iniziale di iscrizione.

Alla chiusura dell'esercizio, il valore dei crediti valutati al costo ammortizzato è pari al valore attuale dei flussi finanziari futuri scontati al tasso di interesse effettivo. Nel caso in cui il tasso contrattuale sia un tasso fisso, il tasso di interesse effettivo determinato in sede di prima rilevazione non viene ricalcolato. Se invece si tratta di un tasso variabile e parametrato ai tassi di mercato, allora i flussi finanziari futuri sono rideterminati periodicamente per riflettere le variazioni dei tassi di interesse di mercato, andando a ricalcolare il tasso di interesse effettivo.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui siano stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

Sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale.

Nella rilevazione iniziale dei debiti con il criterio del costo ammortizzato il fattore temporale viene rispettato confrontando il tasso di interesse effettivo con i tassi di interesse di mercato.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Titoli

Come previsto dal principio contabile OIC 20 si è deciso di avvalersi della facoltà di non applicare il criterio del costo ammortizzato per i titoli di debito iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016.

I titoli non sono stati svalutati perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Azioni proprie

L'acquisto di azioni proprie comporta una riduzione del patrimonio netto di eguale importo, tramite l'iscrizione nel passivo del bilancio di una specifica voce con segno negativo.

Strumenti finanziari derivati

Le previsioni contenute nel principio contabile sugli strumenti finanziari derivati sono state applicate retrospettivamente.

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

Imposte sul reddito

L'Ires differita e anticipata è calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

L'Irap corrente, differita e anticipata è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di vendita dei prodotti e delle merci o di prestazione dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile.

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine, ivi compresa la differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritte per le quote di competenza dell'esercizio.

Criteri di rettifica

non esistono in bilancio

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio						
Costo	3.857	154.137	23.500	5.251	122.451	309.196
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.543	43.489	8.700	-	107.682	161.414
Svalutazioni	-	-	-	1.050	-	1.050
Valore di bilancio	2.314	110.648	14.800	4.201	14.769	146.732
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	160.471	15.517	24.000	442.000	20.464	662.452
Ammortamento dell'esercizio	37.227	16.341	9.500	-	9.200	72.268
Totale variazioni	123.244	(824)	14.500	442.000	11.264	590.184
Valore di fine esercizio						
Costo	182.494	137.846	47.500	446.201	156.558	970.599
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	56.936	28.022	18.200	-	130.525	233.683
Valore di bilancio	125.558	109.824	29.300	446.201	26.033	736.916

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2023 prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 14/2023, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, che ha esteso tale facoltà all'esercizio in corso al 31 dicembre 2023.

Pertanto, nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

Spostamenti da una ad altra voce

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Svalutazioni e ripristini di valore effettuate nel corso dell'anno

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 2 e 3-bis, C.c.)

Composizione delle voci costi di impianto e ampliamento, costi di sviluppo

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 3, C.c.)

Costi di impianto e ampliamento

Descrizione costi	Valore 31/12/2022	Incremento esercizio	Decremento esercizio	Ammortamento esercizio	Valore 31/12/2023
Costituzione				37.227	(37.227)

Descrizione costi	Valore 31/12/2022	Incremento esercizio	Decremento esercizio	Ammortamento esercizio	Valore 31/12/2023
Totale	2.314			37.227	125.558

I costi di impianto e ampliamento sono iscritti in virtù del rapporto causa-effetto tra i costi in questione e i benefici che dagli stessi ci si attende. Nella voce sono ricompresi i costi per l'avviamento o l'ampliamento di un'unità produttiva quando i suoi costi non possono essere attribuiti a specifici impianti o macchinari nonché i costi di carattere straordinario per la formazione del personale nell'ambito di un processo di ristrutturazione aziendale o di implementazione di un nuovo processo produttivo.

Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2023 nessun contributo

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
6.588	9.706	(3.118)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	16.032	16.032
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	6.326	6.326
Valore di bilancio	9.706	9.706
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	1	1
Ammortamento dell'esercizio	3.119	3.119
Totale variazioni	(3.118)	(3.118)
Valore di fine esercizio		
Costo	16.032	16.032
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	9.444	9.444
Valore di bilancio	6.588	6.588

Svalutazioni e ripristino di valore effettuate nel corso dell'anno

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 2 e 3-bis, C.c.)

Nessuna svalutazione

Totale rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali alla fine dell'esercizio

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Ai sensi dell'articolo 10 legge n. 72/1983 si elencano di seguito le immobilizzazioni materiali iscritte nel bilancio della società al 31/12/2023 sulle quali sono state effettuate rivalutazioni monetarie e deroghe ai criteri di valutazione civilistica.

Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2023 la società ha provveduto alla richiesta di erogazione di contributi in conto capitale, in particolare: nessun contributo

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
114.553	148.425	(33.872)

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	139.128	-	139.128
Svalutazioni	26.901	-	26.901
Valore di bilancio	112.227	-	112.227
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	(104.727)	105.428	701
Totale variazioni	(104.727)	105.428	701
Valore di fine esercizio			
Costo	7.500	132.329	139.829
Svalutazioni	-	26.901	26.901
Valore di bilancio	7.500	105.428	112.928

Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni in imprese controllate o collegate sono valutate, nel rispetto del principio della continuità dei criteri di valutazione,

- al costo di acquisto o di sottoscrizione

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti immobilizzati verso imprese controllate	36.198	(36.198)	-	-
Crediti immobilizzati verso imprese collegate	-	1.625	1.625	1.625
Totale crediti immobilizzati	36.198	(34.573)	1.625	1.625

Le variazioni intervenute nell'esercizio sono le seguenti.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Codice fiscale (per imprese italiane)	Capitale in euro	Utile (Perdita) ultimo esercizio in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
Enry' Island US LLC	usa	0	1	0	0	1	60,00%	1
Enry's Island UK ltd	UK	0	1.167	0	0	700	60,00%	700
Enry's Island Product Ltd	UK	0	100	0	0	49	49,00%	49
Enry's Island Africa ltd	Kenya	0	2.128	0	0	1.277	60,00%	1.277

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Codice fiscale (per imprese italiane)	Capitale in euro	Utile (Perdita) ultimo esercizio in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
Enry's Island Financial Holdin	italia	0	10.000	0	0	10.000	100,00%	10.000
Rinascimento	italia	0	10.000	0	0	5.500	55,00%	5.500
Rianscimento 5 air	italia	0	10.000	0	0	70	70,00%	7.000
Thr liquid Jurnal	italia	0	10.000	0	0	6.000	60,00%	6.000
Decidoio srl	italia	0	17.098	0	0	2.310	13,51%	2.310
Blk global	uk	0	10	0	0	1	10,00%	1
Expace design	ita	0	10.000	0	0	4.000	40,00%	4.000
Oxabyo	ita	0	10.000	0	0	3.500	35,00%	3.500
Oly	ita	0	1.000	0	0	250	25,00%	250
Bos5	ita	0	10.000	0	0	2.500	25,00%	2.500
Hui	ita	0	600	0	0	120	20,00%	120
Moodwood	ita	0	10.000	0	0	1.000	10,00%	1.000
Elsa	ita	0	10.000	0	0	4.000	40,00%	4.000
Coopera	ita	0	105.000	0	0	15.000	14,00%	7.500
0	0	0	0	0	0	0	0,00%	0
Altre partecipazioni	0	0	14.889	0	0	14.889	100,00%	(48.208)

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti immobilizzati verso collegate	Totale crediti immobilizzati
	1.625	1.625
Totale	1.625	1.625

Valore delle immobilizzazioni finanziarie

	Valore contabile
Partecipazioni in altre imprese	105.428
Crediti verso imprese collegate	1.625

Dettaglio del valore delle partecipazioni immobilizzate in altre imprese

Descrizione	Valore contabile
Altre partecipazioni in altre imprese	105.428
Totale	105.428

Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso imprese collegate

Descrizione	Valore contabile
Altri crediti	1.625
Totale	1.625

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	712.059	624.939	1.336.998	1.336.998
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	-	2.400	2.400	2.400
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	-	32.814	32.814	32.814
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	-	120.922	120.922	120.922
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	-	3.046	3.046	3.046
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	712.059	784.121	1.496.180	1.496.180

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.336.998	1.336.998
Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	2.400	2.400
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	32.814	32.814
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	120.922	120.922
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	3.046	3.046
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.496.180	1.496.180

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Per maggiori dettagli sulle operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine si rinvia al relativo paragrafo della presente nota integrativa. Non esistono in bilancio

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
6.964	22.723	(15.759)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	19.003	(15.759)	3.244
Denaro e altri valori in cassa	3.720	-	3.720
Totale disponibilità liquide	22.723	(15.759)	6.964

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	112.426	(112.426)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Risconti attivi	112.426	(112.426)
Totale ratei e risconti attivi	112.426	(112.426)

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	120.831	-		120.831
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	20.052	-		20.052
Riserva legale	1.074	765		1.839
Altre riserve				
Riserva straordinaria	18.841	14.543		33.384
Versamenti in conto capitale	364.117	-		364.117
Varie altre riserve	-	-		0
Totale altre riserve	382.958	14.543		397.501
Utile (perdita) dell'esercizio	15.308	(15.308)	219.679	219.679
Totale patrimonio netto	540.223	-	219.679	759.902

Il prospetto che segue dà evidenza dell'entità delle perdite degli esercizi 2020, 2021 e 2022 che beneficiano del regime di sospensione in oggetto in relazione al patrimonio netto complessivo:

	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022
Capitale sociale	120.831	120.831
Riserva legale	1.839	1.074
Altre Riserve	417.553	
Utile (perdita) dell'esercizio	219.679	15.308
Totale patrimonio netto	759.902	540.223
di cui perdite in regime di sospensione ex art. 6 DL 23/2020 - esercizi 2020, 2021 e 2022 (residuo)		
Patrimonio netto escluso perdite in regime di sospensione		

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	120.831	B
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	20.052	A,B,C,D
Riserva legale	1.839	A,B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	33.384	A,B,C,D
Versamenti in conto capitale	364.117	A,B,C,D

Varie altre riserve	0	
Totale altre riserve	397.501	
Totale	540.223	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	8.820	8.820
Variazioni nell'esercizio		
Utilizzo nell'esercizio	8.820	8.820
Totale variazioni	(8.820)	(8.820)

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
8.820		8.820

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	(8.820)
Totale variazioni	8.820
Valore di fine esercizio	8.820

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	23.120	(1.327)	21.793	21.793	-
Debiti verso altri finanziatori	-	21.853	21.853	21.853	-
Debiti verso fornitori	235.100	461.394	696.494	696.494	-
Debiti tributari	267.927	352.863	620.790	603.953	16.837
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	103.210	103.210	103.210	-
Altri debiti	76.881	51.458	128.339	128.339	-

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Totale debiti	603.028	989.451	1.592.479	1.575.642	16.837

per i debiti tributari si aderisce alla rottamazione quater e a ratei

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	21.793	21.793
Debiti verso altri finanziatori	21.853	21.853
Debiti verso fornitori	696.494	696.494
Debiti tributari	620.790	620.790
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	103.210	103.210
Altri debiti	128.339	128.339
Debiti	1.592.479	1.592.479

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.143.723	602.551	541.172

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	1.143.673	596.878	546.795
Altri ricavi e proventi	50	5.673	(5.623)
Totale	1.143.723	602.551	541.172

La variazione è strettamente correlata a quanto esposto nella Relazione sulla gestione.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	1.143.673
Totale	1.143.673

La società ha iscritti ricavi di entità o incidenza eccezionale pari a Euro { }. Per maggior dettaglio si rinvia alla specifica tabella riportata nel prosieguo della presente nota integrativa.

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	35
Altri	944
Totale	978

Descrizione	Altre	Totale
Interessi fornitori	771	771
Interessi medio credito	35	35
Interessi su finanziamenti	173	173
Arrotondamento	(1)	(1)
Totale	978	978

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Impiegati	4	4	
Totale	4	4	

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del settore dell'industria/del commercio, del { }

	Numero medio
Impiegati	4
Totale Dipendenti	4

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	130.000	18.000

Categorie di azioni emesse dalla società

Il capitale sociale è così composto (articolo 2427, primo comma, nn. 17 e 18, C.c.).

Azioni/Quote	Numero
Azioni Ordinarie	51.330
Azioni senza diritto di voto	69.501
Altre	
Totale	120.831

Descrizione	Consistenza iniziale, numero
	51.330
	69.501
Totale	120.831

Le azioni e i titoli emessi sono i seguenti:

Azioni e titoli emessi dalla società	Numero
Azioni ordinarie	51.330

Alla data di chiusura del bilancio i titoli in circolazione sono i seguenti:

n. 51.330 azioni ordinarie;

n. 69.501 Azini convertibili ;

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 19, C.c.)

Di seguito vengono fornite le informazioni richieste dall'art. 2427, primo comma, n. 19 del codice civile.

REGOLAMENTO DEI “WARRANT ENRY'S ISLAND S.P.A. 2023 -2028”

Art. 1 – Warrant validi per sottoscrivere azioni ordinarie Enry's Group S.p.A.

Il Consiglio di Amministrazione (di seguito CdA) di Enry's Island S.p.A. (la “Società” o “EISPA”), riunitosi

in data 29/03/2023, ha deliberato, in virtù della delega concessa dall'assemblea straordinaria dei soci del

29/7/2022, tra l'altro, di aumentare il capitale sociale, in via scindibile e a pagamento, per un importo di

massimi complessivi Euro 2000000, comprensivi di sovrapprezzo, mediante l'emissione, anche a più riprese,

di massime n. 20000 azioni ordinarie prive di valore nominale, aventi le medesime caratteristiche di quelle in

circolazione (le “Azioni di Compendio”), anche destinate all'esercizio da parte di LDA della facoltà di sottoscrizione spettante ai portatori dei “Warrant Enry's Island SpA 2023-2028-LDA Warrants

Agreement”(riservati ad LDA in virtù del “Warrant's Agreement”(di seguito “Allegato 1” di tale regolamento

inviato/consegnato ai membri del CdA per cui la società si rende disponibile con i suoi referenti per eventuali

approfondimenti di natura tecnico-finanziaria anche per i soci).

In virtù della delega concessa dall'Assemblea Straordinaria in data 24/3/2023 il Cda ha stabilito il termine

massimo di esercizio dei Warrant in una data compresa tra il 31/5/2027 ed il 31/5/2028.

Il CdA della Società ha inoltre determinato:

(i) in n. 20000 il numero massimo di Warrant; e

(ii) il Prezzo di Esercizio dei Warrant (come *infra* definito e determinato).

Il Consiglio di Amministrazione del 29/03/2023 ha determinato il rapporto di emissione dei Warrant in 1:1 e

conseguentemente il numero massimo di Warrant da emettere in n. 20000 Warrant .

I 20000 Warrant validi per la sottoscrizione di massime numero 20000 Azioni di Compendio danno diritto ai

loro portatori di sottoscrivere – con le modalità e secondo i termini indicati in questo regolamento (il “Regolamento”) – numero 1 Azione di Compendio con godimento regolare ogni numero 1 Warrant esercitato, ad un prezzo di sottoscrizione, per ciascuna delle Azioni di Compendio, pari al Prezzo di Esercizio.

Per i Warrant è prevista una versione cartacea ed una dematerializzata che sarà ammessa al sistema di amministrazione accentrata di Monte Titoli SpA in regime di dematerializzazione ai sensi degli artt. 83-bis e

seguenti del TUF. I Warrant saranno liberamente trasferibili mediante registrazione dei conti detenuti presso

Monte Titoli SpA.

Art. 2 – Modalità di esercizio dei Warrant – Prezzo di Esercizio

(i) I portatori dei Warrant, salvo quanto previsto al successivo punto (vi) del presente Art. 2 nonché al successivo Art. 5, potranno richiedere di sottoscrivere in qualsiasi momento azioni ordinarie di

EISPA in ragione di n. 1 Azione di Compendio ogni n. 1 Warrant presentato per l'esercizio (il “Rapporto di Esercizio”), a decorrere dal giorno di emissione dei warrant (il “Periodo di

Esercizio”).

(ii) Il prezzo di sottoscrizione per ciascuna Azione di Compendio sottoscritta durante il Periodo di Esercizio sarà pari a Euro 399,93, comprensivo di sovrapprezzo, nell'ipotesi in cui EISPA non abbia titoli listati su mercati regolamentati aperti al pubblico entro il 31/3/2023 (il **“Prezzo di Esercizio”**), e nel caso in cui non vi siano ulteriori aumenti di capitale effettuati prima del listing, altrimenti si rimanda all'Allegato 1 - LDA_ENRY - WARRANT AGREEMENT - per i singoli casi specifici e metodologie di calcolo.

(iii) Le richieste di sottoscrizione dovranno essere presentate all'intermediario aderente al sistema accentrato di Monte Titoli SpA presso cui i Warrant sono depositati. Le Azioni di Compendio, rivenienti dall'esercizio dei Warrant, saranno rese disponibili dalla Società per la negoziazione, per il tramite di Monte Titoli SpA, il giorno di liquidazione successivo al termine del mese di presentazione della richiesta di sottoscrizione.

(iv) Le Azioni di Compendio sottoscritte avranno godimento pari a quello delle azioni ordinarie EISPA in circolazione alla data di emissione.

(v) Il Prezzo di Esercizio dovrà essere integralmente versato all'atto della presentazione delle richieste di esercizio, senza aggravio di commissioni e di spese a carico dei richiedenti.

(vi) L'esercizio dei Warrant sarà sospeso dalla data (inclusa) in cui il Consiglio di Amministrazione della

Società delibera di convocare l'Assemblea dei soci sino al giorno (incluso) in cui abbia avuto luogo la riunione assembleare, anche in convocazione successiva alla prima. Nel caso di Assemblea dei soci convocata per deliberare in merito alla distribuzione dei dividendi (sotto qualsivoglia forma), fermo restando quanto previsto al punto (ix) del successivo Art. 3 in materia di dividendi straordinari, l'esercizio dei Warrant sarà sospeso dalla data (inclusa) in cui il Consiglio di Amministrazione della Società delibera di convocare tale Assemblea dei soci sino al giorno (escluso) dello stacco dei dividendi eventualmente deliberati dall'Assemblea medesima.

(vii) I Warrant che non fossero presentati per l'esercizio entro il termine ultimo del 31/5/2028 (il **“Termine di Scadenza”**) decadranno da ogni diritto, divenendo privi di validità ad ogni effetto.

(viii) All'atto della presentazione della richiesta di sottoscrizione delle Azioni di Compendio, oltre a fornire le necessarie e usuali informazioni, il portatore dei Warrant (i) prenderà atto che le azioni sottoscritte in esercizio dei Warrant non sono state registrate ai sensi del Securities Act del 1933 e successive modifiche, vigente negli Stati Uniti d'America; e (ii) dichiarerà di non essere una “U.S. Person” come definita ai tempi della “Regulations S”. Nessuna Azione di Compendio sottoscritta in esercizio dei Warrant sarà attribuita ai portatori di Warrant che non soddisfino le condizioni sopra descritte.

Art. 3 – Diritti dei portatori dei Warrant in caso di operazioni sul capitale sociale di EISPA e modifiche strutturali

I portatori di Warrant avranno diritto di sottoscrivere le Azioni di Compendio con le modalità ed i termini di

cui al presente Regolamento ed alle condizioni di cui all'allegato 1, che qui si intende espressamente richiamato anche con riferimento alle operazioni sul capitale sociale e alle modifiche sociali strutturali. Nel caso in cui, per effetto di quanto previsto nel presente Art. 3, all'atto dell'esercizio dei Warrant spettasse

un numero non intero di Azioni di Compendio, il portatore dei Warrant avrà diritto di sottoscrivere Azioni di

Compendio fino alla concorrenza del numero intero, con arrotondamento di cui all'art. 4 dell'Allegato 1 e

non potrà far valere alcun diritto sulla parte frazionaria.

Art. 4 – Soggetti incaricati

Le operazioni di esercizio dei Warrant avranno luogo presso gli intermediari autorizzati aderenti al sistema di

gestione accentrata di Monte Titoli SpA.

Art. 5 – Termini di decadenza

Il diritto di esercizio dei Warrant dovrà essere esercitato, a pena di decadenza, presentando la richiesta entro

il Termine di Scadenza, ossia il 31/5/2028.

Art. 6 – Regime Fiscale

L'assegnazione, l'acquisto, la detenzione, la cessione e l'esercizio dei Warrant da parte dei rispettivi titolari

sono soggetti al regime fiscale di volta in volta vigente e applicabile al singolo titolare.

Art. 7 – Varie

Tutte le comunicazioni di EISPA ai portatori dei Warrant verranno effettuate, ove non diversamente disposto

dalla legge, mediante comunicato stampa pubblicato sul sito della Società e con le eventuali ulteriori modalità prescritte dalla legge e/o dalla normativa regolamentare di volta in volta applicabile.

Il possesso dei Warrant comporta la piena accettazione di tutte le condizioni fissate nel presente Regolamento

e nell'Allegato 1 da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto.

Senza necessità del preventivo assenso dei portatori dei Warrant, il CdA di EISPA potrà apportare al presente

Regolamento le modifiche che essa ritenga necessarie ovvero anche solo opportune anche al fine di eliminare

errori materiali, ambiguità ed imprecisioni nel testo, a condizione che tali modifiche non pregiudichino i

diritti e gli interessi dei portatori dei Warrant.

Il presente Regolamento è disciplinato dalla legge italiana.

Per qualsiasi contestazione relativa ai Warrant ed alle disposizioni del presente Regolamento sarà competente

in via esclusiva il Foro di Roma.

Ad oggi non è stato emesso nessun TITOLO

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio: riserva come di seguito riportato

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	219.679
5% a riserva legale	Euro	10.984
a riserva straordinaria	Euro	208.695

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Per il CDA
Il presidente
Luigi Rinaldi

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Luigi Valerio Rinaldi ai sensi dell'art. 47 del d.p.r. n. 445/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, il rendiconto finanziario e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.